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LISTOPAD 2023 Egzemplarz bezpłatny 

CYTAT NA  LISTOPADCYTAT NA  LISTOPADCYTAT NA  LISTOPAD   

Miłe wiadomości na temat naszej szkoły. 



ŚWIAT BAJEKŚWIAT BAJEKŚWIAT BAJEK   

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obchodzony jest 5 listopada w rocznicę urodzin Walta 
Disney’a. To okazja, by celebrować i świętować ulubione postacie. Dzieci z klasy 0ab świętowały 
to wydarzenie w poniedziałek 6 listopada. Uczniowie między innymi zgadywali tytuły bajek na 
podstawie zagadek, oglądały ilustracje i przypominały sobie o czym opowiadała dana bajka, wyko-
nały zadanie skojarzeniowe, pomogły Kopciuszkowi oddzielić fasolę od ryżu, wykonały bajkowe 
odznaki, układały obrazki z pociętych elementów. Przebierały się w bajkowe stroje. Słuchali bajek 
czytanych przez nauczycieli. Na koniec dnia zabawili się w grę pamięciową, która sprawiła im wie-
le niespodzianek. Dzień był naprawdę bajkowy, tym bardziej, że tego dnia odbyło się również spo-
tkanie z Panem Poetą.  

SPOTKANIE AUTORSKIE Z POETĄSPOTKANIE AUTORSKIE Z POETĄSPOTKANIE AUTORSKIE Z POETĄ   

W poniedziałek 06.11.2023 r. w szkole odbyło się spotkanie autorskie z Panem Poetą. W spotkaniu 
brali udział uczniowie klas 0-3. Pan Michał wraz z pacynką- wielką kurą, opowiadał dzieciom swo-
ją bajkę. Dzieci z zaciekawieniem wpatrywały się w bohatera, chętnie też angażowały się w zaba-
wy tematyczne: falujące morze balonów, przebieranki. Na koniec można było zakupić książki z 
imienną dedykacją autorstwa Pana Poety.  

Kącik łasucha Dbamy o swoje Zdrowie! 

SAŁATKA MEKSYKAŃSKA Z MANGO I AWOKADO 

SKŁADNIKI

 

 1 mango 

 1 awokado 

 1 limonka 

 1/2 małej czerwonej cebuli 

 1 mała czerwona podłużna papryka 

 1 mała puszka kukurydzy 

 1 mała puszka czerwonej fasoli 

 4 łyżki listków kolendry  

 1 łyżeczka syropu klonowego 

 1 łyżeczka oliwy extra 

 szczypta płatków chili 

PRZYGOTOWANIE 

 

 Mango i awokado obrać, pokroić w kosteczkę i włożyć do salaterki lub szklanej 
miski. Polać sokiem wyciśniętym z całej limonki. 

 Dodać drobno posiekaną czerwoną cebulę, pokrojoną w kosteczkę czerwoną pa-
prykę, odcedzoną na sitku kukurydzę i czerwoną fasolę. 

 Dodać listki kolendry, syrop klonowy, oliwę oraz chili. Wymieszać i podawać. 



MATEMATYKA OD KUCHNIMATEMATYKA OD KUCHNIMATEMATYKA OD KUCHNI   

Dnia 25.11.2023 r. odbyło się III spotkanie w ramach projektu mPotęga „Matematyka od kuchni”. 
Mimo niesprzyjających warunków pogodowych na zajęcia przybyli  wszyscy uczestnicy objęci 
projektem. Podczas tych zajęć wykonywaliśmy gofry, placki i Pankejki. Uczniowie przeliczyli ka-
loryczność swoich potraw i z apetytem skonsumowali swoje dania. Dodatkowym zadaniem dla 
uczniów było przygotowanie jak najwyższej wieży złożonej z określonych przedmiotów tak, aby 
łączna waga nie przekraczała 50 kg. Następnie trzeba było ją narysować. Rozstrzygnięcie, która 
wieża jest najlepsza odbędzie się na kolejnym spotkaniu. 
 Nauka przez zabawę to jest to!!! 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCILABORATORIA PRZYSZŁOŚCILABORATORIA PRZYSZŁOŚCI   
Podczas sobotnich zajęć w ramach projektu mPotęga ucznio-
wie wykonali na drukarce 3D kostkę sześcienną. Czas druku 
takiej kostki to ok.4 godz. Efekt był imponujący.  

Kalendarz 

01.-02.12. - Podsumowanie projektu mPotęga - nocka w szkole 
05.12. - Dzień Seniora 
05.12. - Powiatowy konkurs czytania w języku kaszubskim 
06.12. - Mikołajki klasowe 
06.12.. - Mikołajki na sportowa dla klas 0a i 0b 
07.12. - Konkurs religijny 
09.12. - Mikołajki na sportowo 
13.12. - Rozstrzygnięcie konkursu „Najładniejszy Wystrój Bożonarodze-
niowy w Sali Lekcyjnej” 
21.12. - Jasełka dla klas 0-III 
22.12. - Wigilia klasowa 
23-31.12. - Przerwa świąteczna 
24.12. - Wigilia 
31.12. - Sylwester 

HUMOR 

Czyli co nas czeka w grudniu 



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCIŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCIŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI   

FINAŁ KONKURSU 
,,Aktywne Kaszuby”, podczas Meczu Kaszubskiego w ERGO 
ARENIE. 

Dnia 10.11.2023 roku w naszej szkole odbył się apel z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości pod hasłem ,,Była, jest i będzie". Uczniowie święto to uczcili wspólnie odśpiewa-
nym hymnem, recytacją wierszy, a chór szkolny wykonaniem pieśni patriotycznych. Po krótkiej 
części oficjalnej występujący przedstawili scenki kolegom i koleżankom jak współcześnie można 
pielęgnować tradycje patriotyczne.  
Po apelu Pani Dyrektor wręczyła dyplomy laureatom szkolnego etapu X Ogólnopolskiego Dyktan-
da Niepodległościowego Arturowi Myszka z klasy VIII  i Nikoli Brzeskiej z klasy V a.  

Uczniowie uczęszczający na zajęcia języka kaszubskie-
go z klas I-IV wzięli udział w VIII edycji konkursu pla-
stycznego ,,Aktywne Kaszuby” pod tytułem ,,Pocztówka 
z Abrahamem’’. Na Straganiarską dotarło blisko 600 
prac ze 150 szkół z terenu województwa pomorskiego, 
wykonanych przez uczniów w przeróżnych techni-
kach. Specjalnie dla laureatów i uczestników konkursu 
plastycznego Aktywne Kaszuby 2023 przygotowano 
wyjątkowy Mecz Kaszubski. 11 listopada o godzinie 
17:30 w ERGO ARENIE podczas meczu koszykarskie-
go Trefla Sopot z  Legią Warszawa, naszą szkołę pod-
czas rozstrzygnięcia konkursu, zdobywając wyróżnienia 
godnie reprezentowali: Marta Bulczak z klasy Ia; Ignacy 
Formela z klasy IIa 
 Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

SPORTOWE SUKCESYSPORTOWE SUKCESYSPORTOWE SUKCESY   

Dnia 28 listopada w naszej szkole odbył się Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego. Nasze uczen-
nice: Nikola Brzeska, Natalia Neumann oraz Katarzyna Roszkowska po zaciętych grach uplasowa-
ły się na zaszczytnym III miejscu. Wcześniej przeszły eliminacje powiatowe oraz półfinały woje-
wódzkie. Na obu turniejach zajęły I miejsca. Dziękujemy za wspaniałą grę. 
Życzymy dziewczynom dalszych wspaniałych sukcesów. 

GMINNY KONKURS KALIGRAFICZNYGMINNY KONKURS KALIGRAFICZNYGMINNY KONKURS KALIGRAFICZNY   
Dnia 24 listopada bieżącego roku pięcioro uczniów naszej szkoły 
wzięło już po raz drugi udział w Gminnym Konkursie Kaligraficz-
nym  organizowanym przez Szkołę Podstawową w Kożyczkowie pod 
patronatem Wójta Gminy Chmielno. Konkurs adresowany był do 
uczniów klas IV-VIII, a prace pisemne uczniów były rozpatrywane w 
dwóch kategoriach: 
I kategoria – uczniowie klas IV-V, 
II kategoria – uczniowie klas VI-VIII. 
Celem konkursu było motywowanie do pracy nad własnym charakte-
rem pisma, doskonalenie czytelnego i estetycznego pisania, rozwijanie 
wrażliwości na piękno języka ojczystego oraz propagowanie twórczo-
ści wybranego twórcy literatury polskiej. 
W kategorii klas IV-V: 
I  miejsce zdobyła uczennica naszej szkoły z klasy V -  Edyta Gruchała, 
II miejsce zdobyła  również uczennica klasy V – Nikola Brzeska. 
Uczennice przygotowując się do konkursu pracowały pod opieką i nad-
zorem Pani polonistki Barbary Zaborowskiej. Zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy, a gospodarzom konkursu serdecznie dziękujemy za miłe 
przyjęcie! 



DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCIDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCIDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI   

21 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Życzliwości. Z tej okazji mieliśmy zaszczyt go-
ścić podopiecznych wraz z opiekunami z Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej. 
Najmłodsze dzieci z naszej szkoły przywitały gości piosenką „Dobre słowa” .Nauczyciele wspólnie 
z uczniami ze Szkolnego Koła Caritas przygotowali dla gości warsztaty robienia naturalnych myde-
łek. Dzieci samodzielnie wybierały kształty, dekorowały suszonymi kwiatami, wybierały kolor i 
niepowtarzalny zapach. Spotkanie miało na celu nie tylko świetną zabawę, ale kształtowanie prawi-
dłowych postaw wobec drugiego człowieka. Wspólne spędzanie czasu, zabawa, rozmowy- uczą nas 
tolerancji, wrażliwości i otwartości na potrzeby innych. Dziękujemy za niezwykłe spotkanie!  

WARSZTATY REGIONALNEWARSZTATY REGIONALNEWARSZTATY REGIONALNE   
Dnia 24 listopada br. uczniowie klas IV-VIII w ramach j. kaszubskiego wzięli udział 
w warsztatach rękodzielniczych, przygotowanych przez Panie z miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich. Każdy uczestnik miał okazję udekorować wedle własnego uznania jeden wieniec ad-
wentowy. Uczniowie pracowali z zapałem i wykazali się pomysłowością. Zadowoleni zabrali wień-
ce do domu, aby udekorować nimi swoje pokoje. 
Dziękujemy Paniom KGW w Miechucinie za bardzo dobry pomysł i jego realizację. 

ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIAŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIAŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA   
Dnia 17 listopada br. w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Szkoła 
została zgłoszona do  XIII Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia organizowanego przez „Karty 
Grabowskiego” i uzyskała Licencje na przeprowadzenie takiej akcji. 
Począwszy od najmłodszych klas każdy z uczniów rozwiązywał zadania związane z tabliczką mno-
żenia: wykreślanka i tabliczka szczęścia Za prawidłowe rozwiązania otrzymywali słodkości i medal 
Eksperta Tabliczki Mnożenia. 
Zadania wzbudziły duże emocje zarówno wśród młodszych jak i starszych uczniów. Każdy był 
zaangażowany i chętnie przystąpił do akcji. 



PROJEKT PROJEKT PROJEKT ---   JAK NAPISAĆ LIST?JAK NAPISAĆ LIST?JAK NAPISAĆ LIST?   

ZMAGANIA MARATOŃCZYKÓWZMAGANIA MARATOŃCZYKÓWZMAGANIA MARATOŃCZYKÓW   

 23.11 uczniowie klasy 3a bawili się w detektywów i sprawdzali, czy list może trafić do adresata, w 
pracy grupowej badali każdą kopertę i wyobrażając sobie, że są listonoszami, próbowali dostarczyć 
list. Wnioski zapisywali na kartkach - każda grupa zaprezentowała braki na kopercie i wspólnie 
ustalili, jak prawidłowo zaadresować kopertę. Kolejnym zadaniem było uzupełnienie elementów 
pisania listów i przyklejenie ich w odpowiednim miejscu. Wspólne utrwalenie schematu listu.  Na-
stępnie każda grupa sprawdzała poprawność otrzymanego listu, zaznaczała błędy. Wyniki swojej 
pracy zaprezentowali rówieśnikom.  W podsumowanie  zajęć zapisali wszystkie ważne informacje 
do zeszytu. Następnego dnia dzieci sprawdziły zdobytą wiedzę w praktyce, ponieważ pisały list do 
Mikołaja i zaadresowały kopertę. Spisały się na medal. Dzieci zadowolone i szczęśliwe, więc kolej-
ne zadanie wykonane.! Ciekawe, czy Mikołaj nas odwiedzi?  Czekamy!!!  

Nasza szkoła w roku szkolnym 2023/2024 dołączyła do grona szkół 
biorących udział w kolejnej już edycji ogólnopolskiego konkursu czy-
telniczego – Wielkiego Maratonu Czytelniczego. 
W naszej szkole przystąpili do niego uczniowie klasy 3a  pod ha-
słem „Spotkacie nowych przyjaciół” i klasa 5 pod hasłem "Czytanie 
rozwija, czytanie wzbogaca". 
Nasi Maratończycy mają za zadanie przeczytanie 7 lektur, a po prze-
czytaniu każdej z nich rozwiązują niełatwy test znajomości lektury i 
zbierają punkty. Za nami 2 test. Obecnie czytamy (lektura na gru-
dzień): 
dla klasy III: Adam Wajrak, "Lolek", 
dla kasy V: Agata Loth-Ignaciuk, "Draka w muzeum" Trzymajcie 
kciuki za wytrwałość i wysokie lokaty naszych Maratończyków.  

Powodzenia ! 

Gminowi Kònkùrs dlô Czëtińców     „Méster Bëlnégò Czëtaniô” 

22 listopada 2023 r. w naszej szkole odbył się Gminowi Kònkùrs dlô Czëtińców 
  „Méster Bëlnégò Czëtaniô”. W eliminacjach wzięło udział 23 uczniów z pięciu szkół podstawo-
wych Gminy Chmielno. 
Konkurs odbywał się w czterech grupach wiekowych, w których wyłoniono 
następujących zwycięzców: 
W kategorii kl. I-II: 
1. miejsce - Paweł Penkowski - SP Chmielno, 
2. miejsce - Łucja Szczepaniak - SP Chmielno, 
3. miejsce - Zuzanna Browarczyk - SP Borzestowo i Filip Okuniewski - SP Miechucino; 
W kategorii kl. III-IV: 
1. miejsce - Milena Witos - SP Miechucino, 
2. miejsce - Wojciech Marciński - SP Chmielno, 
3. miejsce - Alicja Marcińska - SP Reskowo; 
W kategorii kl. V-VI: 
1. miejsce - Michalina Marcińska - SP Chmielno, 
2. miejsce - Maria Kmita - SP Miechucino, 
3. miejsce -Amelia Lis - SP Borzestowo i Mateusz Melibruda - SP Miechucino; 
W kategorii kl. VII-VIII: 
1. miejsce - Amelia Steinka - SP Miechucino, 
2. miejsce - Ignacy Kitowski - SP Kożyczkowo, 
3. miejsce - Nikola Konkol - SP Borzestowo. 
Do eliminacji powiatowych zakwalifikowali się uczniowie, którzy uplasowali się na pierwszym i 
drugim miejscu. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 


